
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

09.09.2024 г.                                                                                                        № 594 

Об организации режима питания 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 20212 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», с целью четкой 

организации режима питания обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Определить время для организованного питания обучающихся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №39»: 

1.1. Завтраки: 

1 перемена – 1 «А»,1 «Б», 1 «В»,1 «Г», 1 «Д», 2 «А», 2 «Б», 2 «В», 2 «Г» классы 

2 перемена – 2 «Д», 2 «Е», 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 4 «Г», 4 «Д», 5 «А», 5 «Б» классы 

3 перемена – 5 «В», 5 «Г», 7-е классы, 8 «А», 8 «Б» классы 

4 перемена – 8 «В», 8 «Г», 8 «Д», 9 классы, 10 «А», 11 «А» классы. 

Вторая смена  

1.2. Обеды: 

1 классы – с 12.30 до 13.00 

6 перемена – 3 «А», 3 «Б», 3 «В», 3 «Г», 3 «Д», 3 «Е» 

7 перемена – 6 классы 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. обеспечить организованное питание обучающихся; 

2.2. обеспечить мытье рук обучающимися перед приемом пищи в столовой; 

2.3. обеспечить сопровождение детей в столовую, порядок, присутствие при   приеме пищи 

детьми. 

3.Определить время для питания работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа №39» 

на переменах после второго, третьего, четвертого, пятого и шестого уроков, а также в свобоное 

от учебных занятий время. 

4. Определить режим работы школьной столовой: 

4.1. понедельник – пятница с 08.00 до 15.10, обеденный перерыв с 11.00 до 11.40 

5. А.С. Пучинину, лаборанту: 

5.1. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                         И.Ю. Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                              А.С. Пучинин   

 

 

 

 

 


		2024-09-11T14:38:35+0300
	Талья Ирина Юрьевна




